



ADZP-381-67/22

Poznań, 18.10.2022 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ oraz powiadomienie o modyfikacji

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), prowadzonym w trybie **podstawowym bez negocjacji** w przedmiocie: „Świadczenie usług w zakresie odbioru, transportu i utylizacji odpadów powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych przez SZOZnMiD w Poznaniu” udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

PYTANIE 1:

Zgodnie z wymaganiami rozdziału XVIII. pkt 1.2. w zakresie uprawnień do prowadzenia działalności, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał między innymi zezwolenie w zakresie zbierania odpadów. Decyzja w zakresie zbierania odpadów jest niezbędna w przypadku gromadzenia odpadów i przekazywania ich do zagospodarowania następnemu posiadaczowi odpadów. Wykonawca, który odbiera odpady od zamawiającego, transportuje je do własnej instalacji termicznego przekształcania odpadów i tam je zagospodarowuje nie jest zobowiązany do posiadania ww. zezwolenia.

Dlatego wnosimy o zmianę zapisów rozdziału XVIII. pkt 1.2. – odstąpienie od wymogu dostarczenia zezwolenia w zakresie zbierania odpadów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, dokonano stosownej modyfikacji.

PYTANIE 2:

Zgodnie z pkt. 2 Opisu przedmiotu zamówienia wykonawca ma zapewnić opakowania jednorazowe o poj. 30l na odpady o kodzie 180102* w ilości ok. 15 sztuk/m-c.

Prosimy o wskazanie lokalizacji szpitala, do której należy dostarczać pojemniki.

ODPOWIEDŹ: Pojemniki należy dostarczać do Szpitala św. Rodziny ul. Jarochońskiego 18

PYTANIE 3:

Zgodnie z pkt. 4 Opisu przedmiotu zamówienia wykonawca ma zapewnić pojemniki typu MGB do gromadzenia odpadów o poj. 660l odpowiednio w kolorach czerwonym, niebieskim i żółtym.

Stosowanie odpowiednich kolorów opakowań do różnego rodzaju odpadów medycznych dotyczy opakowań jednorazowych (worków, pojemników typu klinik-box). Przepisy prawa nie odnoszą się do pojemników zbiorczych, służących do gromadzenia odpadów. Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami kolorystyka pojemników zbiorczych jest dowolna. Wykonawca nie posiada opakowań w wymaganych przez Zamawiającego kolorach, dostosowanie się do tego wymogu stanowić będzie czynnik cenotwórczy oferty. Wnosimy o odstąpienie od wymogu stosowania pojemników MGB w podanej przez Zamawiającego kolorystyce i dopuszczenie do stosowania pojemników MGB w innych kolorach np. zielonym.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że nie będą one uszkodzone.

PYTANIE 4:

W nawiązaniu do pyt. nr 3 wnosimy o odstąpienie od wymogu zapewnienia pojemników do gromadzenia odpadów o kodzie 180182* o poj. 240l w kolorze czerwonym i dopuszczenie do stosowania pojemników w innym kolorze np. zielonym.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 5:

Zgodnie z zapisami pkt 4 Opisu przedmiotu zamówienia wykonawca ma zapewnić pojemniki typu MGB do gromadzenia odpadów o poj. 660l dla lokalizacji przy ul. Jarochońskiego w ilości 4 szt. Obecnie dla tej lokalizacji stosowane są pojemniki 1100 l w ilości 3 sztuki w poniedziałki i po 2 sztuki w pozostałe dni odbiorowe. Mając na uwadze, iż obecne rozwiązanie obsługi szpitala przy ul. Jarochońskiego w pełni zabezpiecza jego potrzeby, prosimy o dopuszczenie do stosowania pojemników 1100l dla tej lokalizacji na powyższych zasadach.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 6:

W związku z systematycznym przekazywaniem przez szpital z lokalizacji przy ul. Wrzoska oraz ul. Jarochońskiego przeterminowanych leków, w oparciu o stosowane przez przekazującego protokoły przekazania, wnosimy o określenie zasad przekazywania ww. rodzaju odpadów.

Wg naszego doświadczenia w zakresie potwierdzania przyjęcia tego rodzaju odpadów, dla każdej partii leków przekazanych z danego miejsca ich wytworzenia wystawiana jest odrębna KPO i protokół przekazania (dla każdego miejsca wytworzenia odrębne KPO i odrębny protokół).

ODPOWIEDŹ: Do tej pory przekazywaliśmy jeden protokół wspólny na dwie lokalizacje. Od następnego miesiąca tj od listopada leki przeterminowane wraz z protokołem będą przekazywane tylko z jednej lokalizacji przy ulicy Wrzoska 1.

PYTANIE 7:

Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów zgodnie z przewidzianym przez Zamawiającego harmonogramem z trzech lokalizacji. Aby móc wykonać usługę zgodnie z wymaganiami Zamawiającego oraz zgodnie z przepisami prawa, w tym w zakresie ruchu drogowego, wykonawca musi mieć możliwość bezpiecznego dojazdu do miejsc magazynowych.

Mając powyższe na uwadze wnosimy o wprowadzenie do „Opisu przedmiotu zamówienia” – zał. nr 2 do SWZ oraz do wzoru umowy zapisów w zakresie zobowiązania Zamawiającego do zapewnienia bezpiecznego dojazdu do wszystkich miejsc magazynowych, z których wykonawca zobowiązany jest odbierać odpady.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

PYTANIE 8:

Przekazanie odpadów oraz rozliczenie usługi odbywają się w oparciu o wystawiane przez Zamawiającego karty przekazania odpadów. Dlatego prawidłowe wystawienie KPO – prawidłowe wskazanie masy odpadu jest bardzo istotne dla obu stron. Dlatego wnosimy o zamieszczenie we wzorze umowy zapisu o treści:

„Wykonawca zastrzega sobie prawo do kontrolnego ważenia odpadów”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, dokonano modyfikacji.

PYTANIE 9:

Wnosimy o wykreślenie pkt.11 Opisu przedmiotu zamówienia.

Częstotliwość odbioru odpadów oraz miejsca, z których należy odbierać odpady stanowią podstawowe warunki świadczenia usługi, w oparciu o które wykonawca kalkuluje cenę oferty. Dlatego ich zmiana w trakcie realizacji umowy powinna być uzgodniona z wykonawcą.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji OPZ.

PYTANIE 10:

Wnosimy o zmianę zapisów § 1 ust. 7 w zakresie możliwości przedłużenia umowy.

Niezrozumiałym jest zapis § 1 ust. 7 wzoru umowy - możliwość przedłużenia obowiązywania umowy aż do 48 miesięcy, czyli do 4 lat. Czy podany ww. zapisem czas realizacji umowy, dłuższy o 2,5 roku niż podstawowy termin realizacji usługi, jest czasem realnego przedłużenia umowy przez Zamawiającego?

Czas realizacji zamówienia jest istotnym czynnikiem cenotwórczym. Wykonawca kalkulując cenę realizacji zamówienia na czas 48 miesięcy musi uwzględnić wzrost wszystkich kosztów świadczenia usługi w tym okresie, dlatego ta informacja jest bardzo istotna.

Mając powyższe na uwadze wnosimy o zmianę zapisów § 1 ust. 7 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„Okres obowiązywania Umowy może ulec przedłużeniu maksymalnie o 2 miesiące, w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego, w terminie wskazanym w § 5 ust.1. umowy, całości objętego Umową zamówienia”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE 11:

Wnosimy o zmianę zapisów § 2 ust.4 wzoru umowy poprzez uwzględnienie poj. 660l i 1100l.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, dokonano stosownej modyfikacji.

PYTANIE 12:

Zgodnie z zapisami § 3 ust. 4 wzoru umowy termin płatności faktury wynosi 60 dni od daty wystawienia faktury Zamawiającemu.

Wykonawca ponosi wysokie koszty realizacji usługi na bieżąco, długi okres płatności, aż 60 dni, może negatywnie wpłynąć na płynność finansową Wykonawcy. Dlatego wnosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE 13:

Wnosimy o zmianę zapisów § 4 ust 1 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„1. Strony przewidują następujące możliwości zmiany umowy, wymagające akceptacji obu stron:

- 1) zmiana terminu realizacji umowy, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy, w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego wartości umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 Umowy, jednak nie dłużej niż o 2 miesiące.
- 2) zmiana częstotliwości odbioru odpadów od Zamawiającego,
- 3) zmiana ilości lub rodzaju pojemników,
- 4) zmiana ceny, w przypadku wprowadzenia nowych uregulowań w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, zmian o których mowa w punktach 2 i 3”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE 14:

Zgodnie z zapisami § 6 wzoru umowy w zakresie zasad odbioru odpadów Zamawiający zawarł zapis. iż:

„Wykonawca w zakresie świadczonej usługi będącej przedmiotem niniejszego postępowania ponosić będzie konsekwencje prawne i finansowe przed organami uprawnionymi do kontroli za prawidłowość odbioru, transportu i utylizacji odpadów oraz jednocześnie zobowiązuje się do wykonania wydanych przez nich w tym zakresie zaleceń na własny koszt”.

Świadczona przez Wykonawcę usługa obwarowana jest przepisami prawa, których Wykonawca musi przestrzegać, by móc prowadzić swoją działalność. Wykonawca podlega kontrolom prowadzonym przez organy do tego uprawnione i przed nimi osobiście odpowiada za prawidłowy sposób wykonywanych przez siebie usług. Trudno zobowiązać się do ponoszenia konsekwencji prawnych i finansowych w następstwie kontroli, w których się nie uczestniczy.

Dlatego wnosimy o wykreślenie ww. zapisów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE 15:

W zakresie możliwości rozwiązania umowy na podstawie § 7 ust. 1, który brzmi „Zamawiający może rozwiązać Umowę w trybie natychmiastowym w przypadku niewykonywania lub nienależytego wywiązywania się Wykonawcy z warunków Umowy, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do usunięcia nieprawidłowości.” wprowadza się regulację jednostronną, która winna regulować tą kwestię równo dla obu stron. Dlatego proponujemy zmianę treści § 7 ust. 1 na następującą:

„Każda ze stron, może rozwiązać Umowę w trybie natychmiastowym w przypadku niewykonywania lub nienależytego wywiązywania się przez drugą stronę z warunków Umowy, po uprzednim wezwaniu tej drugiej strony do usunięcia nieprawidłowości.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE 16:

Wnosimy o zmianę zapisów § 7 ust. 2 lit c) wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia:

„rażące naruszenie przez Wykonawcę podstawowych obowiązków wynikających z niniejszej umowy, tj. m.in. 3-krotny w ciągu miesiąca zawiniony, nieterminowy odbiór odpadów, o którym Wykonawca nie poinformował Zamawiającego”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE 17:

Zaproponowana przez Zamawiającego w § 8 ust. 1 lit. c) wzoru umowy kara w wysokości 2% wartości brutto umowy jest nieadekwatna do przewinienia jakim byłaby nieterminowa zapłata wynagrodzenia podwykonawcy. Nie leży w interesie Wykonawcy niezapłacenie lub nieterminowe płacenie podwykonawcy. Podwykonawca nie otrzymawszy zapłaty mógłby zaprzestać świadczenia usług na rzecz Zamawiającego, a konsekwencje przed Zamawiającym poniósłby Wykonawca.

Tak drastyczne kary jakie przewidział Zamawiający znalazłyby uzasadnienie w przypadku postępowań na inne usługi lub roboty budowlane, ale nie znajdują uzasadnienia w przypadku systematycznego wykonywania powtarzalnych usług w zakresie odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych.

Dlatego wnosimy o wykreślenie ww. zapisów ze wzoru umowy i nadanie brzmienia zapisom § 8 ust. 1 następującej treści:

„Zamawiający przewiduje możliwość naliczenia Wykonawcy kar umownych:

- a) w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto, gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca,
- b) w wysokości 100,00 zł za każdy przypadek niewykonania usługi w terminie (o czym Wykonawca nie poinformował Zamawiającego i nie ustalił innego terminu) w tym naruszenia terminu, o którym mowa w § 2 ust. 1 Umowy.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE 18:

Zgodnie z zapisami § 11 ust 2 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego przedstawił określone w prze zamawiającego dokumenty potwierdzające spełnienie wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę.

W naszym przekonaniu wystarczającym dowodem zatrudnienia pracowników na umowę o pracę jest oświadczenie pracodawcy oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS „o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

Dlatego wnosimy o zmianę ww. przepisów i wprowadzenia wymogu dostarczenia oświadczenia pracodawcy (Wykonawcy/podwykonawcy) oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE 19:

Zgodnie z zapisami § 11 ust 3 wzoru umowy Zamawiający przewiduje sankcję postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kary umownej w wysokości 3000 zł za każde zdarzenie niespełnienia wymogu zatrudnienia na umowę o pracę.

Z uwagi na fakt, iż niezłożenie w wymaganym terminie dokumentów potwierdzających zatrudnienie na umowę o pracę traktowane będzie jako niespełnienie wymogu zatrudnienia na umowę o pracę, kara umowna określona ww. zapisami jest drastycznie wysoka w przypadku 1 czy 2-dniowego opóźnienia w dostarczeniu wymaganej dokumentacji.

Dlatego wnosimy o zmniejszenie kary przewidzianej ww. zapisami do 500 zł.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE 20:

Realizacja umowy przewidziana jest na okres 18 miesięcy i przypadać będzie na 2023 i 2024 rok. Tymczasem wg §12 ust. 14 wzoru umowy wykonawca powinien złożyć wniosek o możliwość zmiany ceny o wartość wskaźnika cen towarów i usług opublikowanego przez GUS do końca I kwartału 2022r. Prosimy o poprawienie oczywistej omyłki oraz o wyjaśnienie, skoro wykonawca może zwrócić się do zamawiającego tylko jednokrotnie w okresie umowy o zmianę ceny w oparciu o wzrost ww. wskaźnika GUS, to w jakim okresie może to zrobić, na jakim etapie realizacji umowy, po 6, a może po 12 miesiącach? Ponadto GUS publikuje informacje w zakresie wskaźnika cen towarów i usług w ujęciu miesięcznym, kwartalnym, średniorocznym. Prosimy o wyjaśnienie, czy przewidziana przez Zamawiającego możliwość waloryzacji ceny o wskaźnik cen towarów i usług dotyczy średniorocznego wskaźnika za poprzedni rok kalendarzowy? Prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć tą kwestię.

Proszę dokonać stosownej zmiany

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.

PYTANIE 21:

Wnosimy o wykreślenie zapisów § 12 ust. 15 wzoru umowy jako sprzecznych z zapisami ust.14 niniejszego paragrafu.

Wskaźnik cen towarów i usług nie wyodrębnia transportu, jest odnoszony do cen towarów i usług jako całości.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE 22:

W § 12 ust. 17 w zakresie regulacji maksymalnego wzrostu wynagrodzenia z uwagi aktualną sytuacją określenie tego wskaźnika na poziomie 5% jest znacząco ryzykowne dla Wykonawców stąd proponujemy jego podwyższenie do poziomu 10 %. Powyższe i tak nie wyłącza stosowania maksymalnej granicy wzrostu w odniesieniu do faktycznych zmian cen.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE 23:

Mając na względzie zasadę równego i obiektywnego traktowania uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego; uwzględniając charakter umowy, której wzór udostępnił Zamawiający, będącej umową wzajemną, istotne jest zachowanie ekwiwalentności świadczeń stron i zapewnienie ochrony zarówno interesu publicznego, jak i praw Wykonawcy.

Dlatego wnosimy o uwzględnienie następujących postanowień we wzorze do umowy:

- a) w zakresie regulacji zawartej w § 5 ust 2 stanowiącej, że „Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania Umowy z 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia” uznać należy, że jest to postanowienie niedopuszczalne na gruncie przepisów o zamówieniach publicznych. W przypadku realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego uprawnienie zamawiającego do odstąpienia od umowy zawiera art. 145 ust. 1 Pzp, zgodnie z którym w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych

okolicznościach. W takim przypadku wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy.

Umowa zawierana jest na czas określony zatem jej cechą jest trwałość rozumiana w ten sposób, że przepisy Pzp nie przewidują możliwości dowolnego rozwiązywania takich umów zarówno przez zamawiającego, jak i wykonawcę. Jeżeli taki zapis wprowadzać do umowy to może on dotyczyć tylko obu stron w równym zakresie. W tym przypadku proponowana treść w § 5 ust 2 umowy winna być wykreślona lub należy wprowadzić zapis o treści: „Każda ze stron zastrzega sobie prawo do rozwiązania Umowy z 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia”.

- b) w § 8 wzoru umowy dodanie ust. 4 o treści:

„Wykonawca przewiduje możliwość naliczenia Zamawiającemu kary w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy brutto, w przypadku gdy którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Zamawiający.

- c) w § 8 dodanie ust. 5 następującej treści:

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”.

- d) w § 8 dodanie ust. 6 następującej treści:

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej: SWZ) poprzez modyfikacji SWZ , załącznika nr 2 do SWZ – OPZ oraz załącznika nr 6 – Projektowe Postanowienia Umowy.

Wszystkie zmiany zostały zaznaczone na czerwono. Poprawione załączniki są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych
/ - / Marek Dakowski

Sprawę prowadzi: Agata Szulczyk +48 61 61 62 558, agata.szulczyk@szoz.pl, zampub@szoz.pl